
 
 

 
 

1 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει, 

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του Π. Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005), 

3. Το άρθρο 3 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) για τη σύσταση και συγκρότηση των περιφερειών, 

4. Το άρθρο 186 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) σχετικά με τις αρμοδιότητες των περιφερειών, 

5. Την υπ. αριθ. 30/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης σχετικά με την επικύρωση 
του αποτελέσματος των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μαΐου 2019, για την ανάδειξη των 

περιφερειακών αρχών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 

6. Την αριθ. 32674/ΕΥΘΥ 330/23.03.2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 714/Β/24.04.2015) περί «Αναδιάρθρωσης της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, σύμφωνα με 

το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και αντικατάστασης της αριθμ. 41543/278/Γ΄ ΚΠΣ/ΚΥΑ/8.12.2000 (ΦΕΚ 

1501/Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει», 

   

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 
 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 

  

                     Κομοτηνή, 19-02-2021 
                     Αριθ. Πρωτ.: 894 

Ταχ. Δ/νση: Ηροδότου 28 Κομοτηνή  

 

  

ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ Ταχ. Κώδικας: 69132 

Πληροφορίες: Σ. Κουτσογιάννης 
Ι. Παπούδης 

Τηλέφωνο: 2531352321 
2531352307 

Fax: 2531081601 
Email: skoutsogiannis@mou.gr 

ipapoudis@mou.gr 
 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση των Οριστικών Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης των Αιτήσεων Στήριξης 
που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στο πλαίσιο του 

Υπομέτρου 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 
Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητας και τη 

βιωσιμότητας της γεωργίας» του Π.Α.Α. 2014-2020, μετά την εξέταση των 
υποβληθεισών ενδικοφανών προσφυγών. 

 

mailto:skoutsogiannis@mou.gr
mailto:ipapoudis@mou.gr
ΑΔΑ: Ω1ΩΣ7ΛΒ-8ΔΓ



 
 

 
 

2 

7. Τη με αρ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β'/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του ΠΑΑ 2014-

2020» (ΣΔΕ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

8. Την με αριθ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ Β' 3447) Κ.Υ.Α. «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης (Ε.Υ.Δ. Π.Α.Α.) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (Π.Α.Α. 2014-2020) Α. 
Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (Ε.Π.) Περιφερειών και Β. Στις 

Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως 

Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων Π.Α.Α.», 

9. Το με αριθ. πρωτ. 2353/27-09-2016 έγγραφο της Ε.Υ.Δ. Π.Α.Α. περί Περιφερειακής κατανομής πόρων 

εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του Π.Α.Α. 2014 – 2020, 

10. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (Π.Α.Α. 2014-2020 - 2η τροποποίηση 

19/12/2017) και ειδικότερα το σημείο 8.2.15. M16 - Συνεργασία (άρθρο 35), 

11.  Την με αριθμ. 3886/11-05-2018 (ΦΕΚ 1735 Β'/17-5-2018) Υπουργική Απόφαση για τις "Λεπτομέρειες 

εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 

Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 
16.1-16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 

κλιματική αλλαγή του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020», όπως ισχύει κάθε 

φορά, 

12.  Την με αριθ. πρωτ. 4267/24-5-2018 (ΑΔΑ:ΨΛΟΧ4653ΠΓ-ΨΡ8)  πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας 

Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014-2020 για την υποβολή αιτήσεων στήριξης των Υπομέτρων 16.1 - 16.2. και 
16.1. - 16.5 του Π.Α.Α. 2014-2020 με τίτλο «Υπομέτρο 16.1-16.2. - Δράση 1 «Ίδρυση (δυνητικών) 

επιχειρησιακών ομάδων της ευρωπαϊκής σύμπραξης καινοτομίας για την παραγωγικότητα και 
βιωσιμότητα της γεωργίας», Δράση 2: «Υλοποίηση του επιχειρησιακού σχεδίου (project) των 

επιχειρησιακών ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας». Υπομέτρο 
16.1 - 16.5 - Δράση 1 «Δημιουργία συνεργασιών για περιβαλλοντικά έργα, περιβαλλοντικές πρακτικές 

και δράσεις για την κλιματική αλλαγή», Δράση 2: «Υλοποίηση του επιχειρησιακού σχεδίου (project) 

των συνεργασιών με σκοπό την προώθηση δράσεων οι οποίες επιδεικνύουν σεβασμό για την 
προστασία του περιβάλλοντος και την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή», 1η Πρόσκληση Υποβολής 

Αιτήσεων Στήριξης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

13. Τις προτάσεις που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων, στο 

πλαίσιο της ως άνω πρόσκλησης, 

14.  Τον οδηγό διοικητικού ελέγχου Αιτήσεων Στήριξης: Υπομέτρο 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 
Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητας και τη 

βιωσιμότητας της γεωργίας» Δράση 1: «Ίδρυση (δυνητικών) Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την 
παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας» (ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014 - 2020 ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - Φεβρουάριος 2019), 

15.  Την με αρ. πρωτ. 3292/15-07-2019 (ΑΔΑ:ΨΠ467ΛΒ-ΓΤΟ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης για τη συγκρότηση επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων στήριξης των υπομέτρων  

16.1-16.2 του Μέτρου 16 «Συνεργασία» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014-2020 
που έχουν κατατεθεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 

16.  Την με αρ. πρωτ. 4245/20-09-2019 (ΑΔΑ:ΨΑ1Λ7ΛΒ-ΨΑΑ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης με θέμα «Απόφαση ορισμού εισηγητών - ανεξάρτητων εμπειρογνωμόνων (από 

το Μητρώο Πιστοποιημένων Αξιολογητών της Γ.Γ.Ε.Τ.) για τις Αιτήσεις Στήριξης των υπομέτρων  16.1 
-16.2 του Μέτρου 16 «Συνεργασία» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014-2020 που 

έχουν κατατεθεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 

17. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο φύλλο Διοικητικού Ελέγχου 

(Αξιολόγησης) στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων, των Αιτήσεων Στήριξης που 
υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας 

ΑΔΑ: Ω1ΩΣ7ΛΒ-8ΔΓ



 
 

 
 

3 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το Υπομέτρο 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών 

Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητας και τη βιωσιμότητας της 

γεωργίας» του Π.Α.Α. 2014-2020, 

18.  Την με αρ. πρωτ. 573/06-02-2020 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, για την έγκριση 
των Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης των Αιτήσεων Στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το 

Υπομέτρο 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 

Καινοτομίας για την παραγωγικότητας και τη βιωσιμότητας της γεωργίας» του Π.Α.Α. 2014-2020, 

19. Την με αρ. Πρωτ. 828/18-02-2020 (ΑΔΑ:ΩΦΥ67ΛΒ-1ΕΔ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης για την Έγκριση των Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης των Αιτήσεων Στήριξης που 

υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το για το Υπομέτρο 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητας και τη 

βιωσιμότητας της γεωργίας» του Π.Α.Α. 2014-2020, 

20. Τις προσφυγές επί του πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των αιτήσεων Στήριξης του 

Υπομέτρου 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 
Καινοτομίας για την παραγωγικότητας και τη βιωσιμότητας της γεωργίας», που υποβλήθηκαν μέσω 

του Π.Σ.Κ.Ε  στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 

21. Την με αρ. Πρωτ. 1093/03-03-2020 (ΑΔΑ:9Κ7Ξ7ΛΒ-ΛΧ8) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης για τη συγκρότηση επιτροπής εξέτασης ενδικοφανών προσφυγών στο πλαίσιο 

του Υπομέτρου 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 
Καινοτομίας για την παραγωγικότητας και τη βιωσιμότητας της γεωργίας», που υποβλήθηκαν μέσω 

του Π.Σ.Κ.Ε  στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 

22. Την με αρ. Πρωτ. 2830/16-06-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

για τον ορισμό εισηγητών-ανεξάρτητων εμπειρογνωμόνων (από το Μητρώο Πιστοποιημένων 

Αξιολογητών της Γ.Γ.Ε.Τ.) για τη γνωμοδότηση επί των ενστάσεων που υποβλήθηκαν κατά την 
αξιολόγηση των αιτήσεων στήριξης των υπομέτρων 16.1-16.2 του Μέτρου 16 «Συνεργασία» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014-2020 που έχουν κατατεθεί στην Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 

23. Τα από 13-07-2020 και 31-07-2020 πρακτικά εξέτασης προσφυγών της αρμόδιας επιτροπής για την 

εξέταση των ενδικοφανών προσφυγών που υποβλήθηκαν στην Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας - Θράκης στο Υπομέτρο 16.1–16.2, 

24. Το αποτέλεσμα εξέτασης των προσφυγών, όπως αυτό αποτυπώνεται στο φύλλο Διοικητικού Ελέγχου 
(Αποτέλεσμα Επιτροπής Προσφυγών) στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων, 

25. Την με αρ. Πρωτ. 5595/09-11-2020 (ΑΔΑ:660Ο7ΛΒ-ΖΕΦ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης για την Έγκριση των πρακτικών της επιτροπής εξέτασης των ενδικοφανών 
προσφυγών επί του πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των αιτήσεων Στήριξης του 

Υπομέτρου 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 
Καινοτομίας για την παραγωγικότητας και τη βιωσιμότητας της γεωργίας», που υποβλήθηκαν μέσω 

του Π.Σ.Κ.Ε  στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 

26. Το με αρ. Πρωτ. 5812/19-11-2020 έγγραφο της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Π.Α.Μ.Θ. με θέμα: Αίτημα υπερδέσμευσης 

αιτημάτων στήριξης Μέτρου 16 από Ε.Υ.Δ. Π.Α.Μ.Θ, 

27. Το με αρ. Πρωτ. 3238/02-12-2020 έγγραφο της Μονάδας Θεσμικής Υποστήριξης και Αξιολόγησης της 
Ε.Υ.Δ. Π.Α.Α. 2014-2020 με θέμα: Δυνατότητα υπερδέσμευσης της αριθ. 4267/24-5-2018 πρόσκλησης 

στο πλαίσιο της Δράσης 1 του υπομέτρου 16.1-16.2 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης, 

28. Την με αρ.πρωτ. 393/25-01-2021 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, για την έγκριση 
των Οριστικών Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης των Αιτήσεων Στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

ΑΔΑ: Ω1ΩΣ7ΛΒ-8ΔΓ



 
 

 
 

4 

για το Υπομέτρο 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής 

Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητας και τη βιωσιμότητας της γεωργίας» του Π.Α.Α. 2014-

2020. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

την έγκριση των οριστικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης 45 (σαράντα πέντε) Αιτήσεων Στήριξης που 
υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά στο πλαίσιο του Μέτρου 16.1-16.2 «ΊΔΡΥΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ 

ΟΜΑΔΩΝ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΤΗ ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ 

ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ» - ΔΡΑΣΗ 1: «Ίδρυση (δυνητικών) Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα 
και βιωσιμότητα της γεωργίας», του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 - 2020, όπως 

αυτά προκύπτουν από τα Πρακτικά Αξιολόγησης και αποτυπώνονται στους Οριστικούς Πίνακες Αποτελεσμάτων 

Διοικητικού Ελέγχου του Παραρτήματος όπως φαίνεται παρακάτω: 

1. Πίνακας 1. «Παραδεκτές-Επιλέξιμες Αιτήσεις Στήριξης που καλύπτονται από τον 
προϋπολογισμό της Πρόσκλησης» σε φθίνουσα βαθμολογική σειρά: Την έγκριση για χρηματοδότηση 

είκοσι τριών (23) παραδεκτών Αιτήσεων Στήριξης  που καλύπτονται από τον σχετικό προϋπολογισμό, 

2. Πίνακας 2. «Μη παραδεκτές (μη επιλέξιμες) απορριπτόμενες Αιτήσεις Στήριξης»: Την 
απόρριψη ως «μη επιλέξιμων» είκοσι δύο (22) Αιτήσεων Στήριξης οι οποίες  απορρίπτονται στη φάση πριν 

ή κατά τον έλεγχο πληρότητας του φακέλου ή μετά την εξέταση των ενδικοφανών προσφυγών ή 

βαθμολογούνται αρνητικά σε ένα ή παραπάνω κριτήρια επιλεξιμότητας. 

 

 

                                                   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Α.Μ.Θ. 

           
 

 
 

 
                                           ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 

                                                                                     

 
 
Συνημμένα: 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1.: Οριστικοί Πίνακες Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου. 

Εσωτερική Διανομή: 

Χρονολογικό Αρχείο 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ (Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο βάσει της με αριθμ. 3886/11-05-2018 (ΦΕΚ 1735 
Β'/17-5-2018) Υπουργικής Απόφασης, άρθρο 18, παρ.6. 

1. ERGOPLANNING Ε.Π.Ε.: stzi@ergoplanning.gr, info@ergoplanning.gr 

2. ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ: certh@certh.gr, pmadesis@gmail.com 

3. ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΚΑΠΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ: marts97@yahoo.gr 

4. ΝΟΒΑΣΕΡΤ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ-ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ε.Π.Ε.: stergiou@novacert.gr, evagelopoulos@novacert.gr 

5. KOINΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ "ΓΝΩΡΟΣ": kleitsiotis@agrosimv.eu, bulimargeanina@yahoo.com 

6. ΕΛΚΕ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ: rc@admin.teithe.gr, alymperopoulos@ap.teithe.gr 

7. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ: 

research@auth.gr , igiannenas@vet.auth.gr 

8. ERGOPLANNING Ε.Π.Ε.: stzi@ergoplanning.gr, info@ergoplanning.gr 

9. ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ: 

info@georgikianaptixi.gr, karagg@teilar.gr 

mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:certh@certh.gr
mailto:pmadesis@gmail.com
mailto:marts97@yahoo.gr
mailto:stergiou@novacert.gr
mailto:evagelopoulos@novacert.gr
mailto:kleitsiotis@agrosimv.eu
mailto:bulimargeanina@yahoo.com
mailto:rc@admin.teithe.gr
mailto:alymperopoulos@ap.teithe.gr
mailto:research@auth.gr
mailto:igiannenas@vet.auth.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:info@georgikianaptixi.gr
mailto:karagg@teilar.gr
ΑΔΑ: Ω1ΩΣ7ΛΒ-8ΔΓ



 
 

 
 

5 

10. Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης - Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης- Σχολή Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος - 

Τμήμα Γεωπονίας-Εργαστήριο Τεχνολογίας Γάλακτος: research@rc.auth.gr, tmoschak@agro.auth.gr 

11. Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός «ΔΗΜΗΤΡΑ» / Ινστιτούτο Τεχνολογίας Αγροτικών Προϊόντων: 

president@elgo.gr, geouz@nagref.gr 

12. ERGOPLANNING Ε.Π.Ε.: stzi@ergoplanning.gr, info@ergoplanning.gr 

13. Όμιλος Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Αμερικάνικης Γεωργικής Σχολής: pkanellis@afs.edu.gr, 

ggeorgi@afs.edu.gr 

14. ERGOPLANNING Ε.Π.Ε.: stzi@ergoplanning.gr, info@ergoplanning.gr 

15. ΝΟΒΑΣΕΡΤ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ-ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ε.Π.Ε.: stergiou@novacert.gr, evagelopoulos@novacert.gr 

16. ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ «ΔΗΜΗΤΡΑ»: president@elgo.gr, gkats@chemeng.ntua.gr 

17. Ινστιτούτο Εδαφοϋδατικών Πόρων-ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ:  president@elgo.gr, gtanou@agro.auth.gr 

18. Δήμητρα Α.Ε. Βιομηχανία Ζωοτροφών: tmam37@otenet.gr 

19. ΝΟΒΑΣΕΡΤ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ-ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ε.Π.Ε.: stergiou@novacert.gr, 

evagelopoulos@novacert.gr 

20. Όμιλος Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Αμερικάνικης Γεωργικής Σχολής: pkanellis@afs.edu.gr, 

ggeorgi@afs.edu.gr 

21. ΘΡΑΚΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ: thes.evros@gmail.com, geordedo127@gmail.com 

22. Κωνσταντίνος Κοκκινομάτης: tmam37@otenet.gr 

23. ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ: certh@certh.gr, zhilioti@certh.gr 

24. ERGOPLANNING Ε.Π.Ε.: stzi@ergoplanning.gr, info@ergoplanning.gr 

25. QLAB I.K.E.: t.sfetsas@q-lab.gr 

26. ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. ΜΕΝΕΛΑΟΣ: general@eplant.gr 

27. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ: 

research@auth.gr, ngiadini@vet.auth.gr 

28. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΉΦΑΙΣΤΟΣ: amitrop@teiemt.gr 

29. ERGOPLANNING Ε.Π.Ε.: stzi@ergoplanning.gr, info@ergoplanning.gr 

30. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΜΑΜΑΤΣΟΠΟΥΛΟΣ: tmam37@otenet.gr 

31. QLAB I.K.E.: t.sfetsas@q-lab.gr 

32. Αγροτικός Συνεταιρισμός Σπαραγγοπαραγωγών Χρυσούπολης Νέστος: i.passalidis@gmail.com, 

tasoskarka@gmail.com 

33. QLAB I.K.E.: t.sfetsas@q-lab.gr 

34. Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης - Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης- Σχολή Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος - 

Τμήμα Γεωπονίας-Εργαστήριο Τεχνολογίας Γάλακτος: research@rc.auth.gr, tmoschak@agro.auth.gr 

35. ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ "ΔΗΜΗΤΡΑ" / ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ: president@elgo.gr, 

boukouvala@vri.gr 

36. Όμιλος Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Αμερικάνικης Γεωργικής Σχολής: pkanellis@afs.edu.gr, 

ggeorgi@afs.edu.gr 

37. Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟΔΗΜΗΤΡΑ)/ Ινστιτούτο Μεσογειακών Δασικών 

Οικοσυστημάτων: president@elgo.gr, sgounari@fria.gr 

38. Όμιλος Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Αμερικάνικης Γεωργικής Σχολής: pkanellis@afs.edu.gr, 

ggeorgi@afs.edu.gr 

mailto:research@rc.auth.gr
mailto:tmoschak@agro.auth.gr
mailto:president@elgo.gr
mailto:geouz@nagref.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:pkanellis@afs.edu.gr
mailto:ggeorgi@afs.edu.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:stergiou@novacert.gr
mailto:evagelopoulos@novacert.gr
mailto:president@elgo.gr
mailto:gkats@chemeng.ntua.gr
mailto:president@elgo.gr
mailto:gtanou@agro.auth.gr
mailto:tmam37@otenet.gr
mailto:stergiou@novacert.gr
mailto:evagelopoulos@novacert.gr
mailto:pkanellis@afs.edu.gr
mailto:ggeorgi@afs.edu.gr
mailto:thes.evros@gmail.com
mailto:geordedo127@gmail.com
mailto:tmam37@otenet.gr
mailto:certh@certh.gr
mailto:zhilioti@certh.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:t.sfetsas@q-lab.gr
mailto:general@eplant.gr
mailto:research@auth.gr
mailto:ngiadini@vet.auth.gr
mailto:amitrop@teiemt.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:tmam37@otenet.gr
mailto:t.sfetsas@q-lab.gr
mailto:i.passalidis@gmail.com
mailto:tasoskarka@gmail.com
mailto:t.sfetsas@q-lab.gr
mailto:%20research@rc.auth.gr
mailto:tmoschak@agro.auth.gr
mailto:president@elgo.gr
mailto:boukouvala@vri.gr
mailto:pkanellis@afs.edu.gr
mailto:ggeorgi@afs.edu.gr
mailto:president@elgo.gr
mailto:sgounari@fria.gr
mailto:pkanellis@afs.edu.gr
mailto:ggeorgi@afs.edu.gr
ΑΔΑ: Ω1ΩΣ7ΛΒ-8ΔΓ



 
 

 
 

6 

39. Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός «ΔΗΜΗΤΡΑ»: president@elgo.gr,  sissyefthimiadou@gmail.com 

40. ERGOPLANNING Ε.Π.Ε.: stzi@ergoplanning.gr, info@ergoplanning.gr 

41. ERGOPLANNING Ε.Π.Ε.: stzi@ergoplanning.gr, info@ergoplanning.gr 

42. ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ, ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ: gflorou@teiemt.gr 

43. Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης – Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας, Εργαστήριο Χημείας και 

Βιοχημείας Τροφίμων, Τομέας Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων, Γεωπονική Σχολή: research@rc.auth.gr, 

mourtzinos@agro.auth.gr 

44. Εργαστήριο Τροφοθρεπτικών Προϊόντων (Νutraceuticals) και Λειτουργικών Τροφίμων, Τμήμα Τεχνολογίας 

Τροφίμων -ΤΕΙ Πελοποννήσου: dpetro@teikal.gr 

45. ΑΧΑΪΚΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ Α.Ε.Β.Ε.: yannis@achaika.gr, ioanna@achaika.gr 

 

 

mailto:president@elgo.gr
mailto:sissyefthimiadou@gmail.com
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:stzi@ergoplanning.gr
mailto:info@ergoplanning.gr
mailto:gflorou@teiemt.gr
mailto:research@rc.auth.gr
mailto:mourtzinos@agro.auth.gr
mailto:dpetro@teikal.gr
mailto:yannis@achaika.gr
mailto:ioanna@achaika.gr
ΑΔΑ: Ω1ΩΣ7ΛΒ-8ΔΓ



 
 

 
 

7 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1.: Οριστικοί Πίνακες Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου 
 

Πίνακας 1. Παραδεκτές-Επιλέξιμες Αιτήσεις Στήριξης που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της Πρόσκλησης 

(Όλες οι Αιτήσεις Στήριξης έχουν Προϋπολογισμό 5,000.00€) 

 

Α/Α Κωδικός Πρότασης Τίτλος Σχεδίου Δράσης Επωνυμία Ε.Ο. Συντονιστής Βαθμολογία 

1 Μ16ΣΥΝ-00801 
Ολοκληρωμένο σύστημα συγκομιδής και εντός αγρού χειρισμού - 
τυποποίησης βάμβακος στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ 

Εκσυγχρονισμός Συγκομιδής 
Βάμβακος 

ERGOPLANNING Ε.Π.Ε. 89 

2 Μ16ΣΥΝ-00940 
Πιστοποίηση και δημιουργία νέας ποικιλίας καπνού με υψηλή 
ποιότητα απόδοση και ανεκτικότητα σε ασθένειες 

ΚΑΠΝΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

88 

3 Μ16ΣΥΝ-00929 
Βελτιστοποίηση καλλιεργητικών τεχνικών καπνού για την πρόληψη 
προσβολών από εχθρούς-ασθένειες και την προσαρμογή στην 
κλιματική 

TOBACCO-OPTI 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΚΑΠΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 

86 

4 Μ16ΣΥΝ-00392 
Νέες Καινοτόμες Μέθοδοι Παραγωγής Προϊόντων Υψηλής 
Διατροφικής Αξίας από το Ρόδι 

PoGran 
 ΝΟΒΑΣΕΡΤ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ-
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ε.Π.Ε.  

85 

5 Μ16ΣΥΝ-00703 
Αναβίωση και τυποποίηση του παραδοσιακού γαλακτοκομικού 
προϊόντος ΚΟΥΣΜΑΡΙ Σαρακατσάνικο τυρί Θράκης 

Cherivstand 
KOINΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ "ΓΝΩΡΟΣ" 

85 

6 Μ16ΣΥΝ-00899 
Βελτιστοποίηση της διαχείρισης της ενσταβλισμένης κτηνοτροφίας, 
με την αξιοποίηση ασύρματου δικτύου αισθητήρων και πλατφόρμας 
"νέφους" για την υποστήριξη της λήψης αποφάσεων 

Dairy-UP 
ΕΛΚΕ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

84 

7 Μ16ΣΥΝ-00082 
Πρότυπο σύστημα διαχείρισης υγείας και διατροφής των μικρών 
μηρυκαστικών στην οροσειρά της Ροδόπης 

RodopiFarms 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

83 

8 Μ16ΣΥΝ-00805 
Δημιουργία προβάτων γενετικώς ανθεκτικά έναντι των 
παρασιτώσεων 

Αντοχή σε παρασιτώσεις ERGOPLANNING Ε.Π.Ε. 83 

9 Μ16ΣΥΝ-00821 

Μεταφορά τεχνογνωσίας για την αξιοποίηση του γίδινου γάλακτος 
και των υπολειμμάτων καφέ εσπρέσο με την παρασκευή προϊόντων 
υψηλής προστιθέμενης αξίας, με προϊόν εκκίνησης καινοτόμο 
επιδόρπιο γιαουρτιού 

ΥΓΕΙΑΡΤΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

83 

ΑΔΑ: Ω1ΩΣ7ΛΒ-8ΔΓ



 
 

 
 

8 

10 Μ16ΣΥΝ-01105 
Ενσωμάτωση αιθέριων ελαίων αρωματικών φυτών σε τυριά 
τυρογάλακτος 

Wheyromatic 

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης - Ειδικός Λογαριασμός 
Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης- Σχολή Γεωπονίας, 
Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος - Τμήμα Γεωπονίας 

83 

11 Μ16ΣΥΝ-00090 

Καινοτόμα εφαρμογή σύγχρονών προϊόντων θρέψης και διεγερτών 
στις καλλιέργειες οπωροκηπευτικών με στόχο την παραγωγή 
προϊόντων υψηλής ποιότητας με μειωμένες εισροές συμβατικών 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων και λιπασμάτων 

FertInno 
Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός 
«ΔΗΜΗΤΡΑ» / Ινστιτούτο Τεχνολογίας 
Αγροτικών Προϊόντων 

82 

12 Μ16ΣΥΝ-00694 
Αυτόματο σύστημα αναγνώρισης της χωλότητας σε μονάδες 
εκτροφής γαλακτοπαραγωγικών αγελάδων στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ 

Χωλότητα σε βοοειδή της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

ERGOPLANNING Ε.Π.Ε. 82 

13 Μ16ΣΥΝ-00898 
Αξιοποίηση της τεχνολογίας στη δημιουργία προστιθέμενης αξίας 
στο κρέας που παράγεται από τη σπάνια Ελληνική βραχυκερατική 
φυλή 

Digi-Meat 
Όμιλος Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης Αμερικάνικης 
Γεωργικής Σχολής 

79 

14 Μ16ΣΥΝ-00545 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΟΥ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΡΥΖΙΟΥ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΡΥΖΙΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ERGOPLANNING Ε.Π.Ε. 74 

15 Μ16ΣΥΝ-00394 
«Ανάδειξη, αξιολόγηση και βελτίωση των ιδιαίτερων ποιοτικών 
χαρακτηριστικών των  Ελληνικών ποικιλιών σκόρδου (Allium sativum 
L.) στην περιοχή της Βύσσας» 

G(a)R(l)EEK 
 ΝΟΒΑΣΕΡΤ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ-
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ε.Π.Ε.   

73 

16 Μ16ΣΥΝ-00092 
Η ανάδειξη των ιδιαίτερων χαρακτηριστικών του  σκόρδου 
Ξυλαγανής, μέσω της μεταβολομικής διαδικασίας καθώς και 
εφαρμογής πρωτοκόλλου ποιότητας στο τελικό προϊόν 

METAGAR 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
«ΔΗΜΗΤΡΑ»   

70 

17 Μ16ΣΥΝ-00347 
Αύξηση του ποσοστού Ξηράς Ουσίας του Ακτινιδίου Ξάνθης, μέσω 
του ελέγχου της Άρδευσης και της Σχέσης αριθμού Φύλλων και 
Καρπών. 

KiwIDoM 
Iνστιτούτο Εδαφουδατικών Πόρων-
ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ 

68 

18 Μ16ΣΥΝ-00810 
Ανάπτυξη οργανικού λιπάσματος από μηδική σε βιομηχανική 
κλίμακα 

Alfa-alfa Humo Δήμητρα Α.Ε. - Βιομηχανία Ζωοτροφών 66 

19 Μ16ΣΥΝ-00396 

«Ανάπτυξη και εφαρμογή σύγχρονων συστημάτων πρόγνωσης 
πτήσεων και παρακολούθησης ανθεκτικότητας των εντόμων-φορέων 
του TSWV στην καλλιέργεια του καπνού, για την υποστήριξη 
προγραμμάτων ολοκληρωμένης καταπολέμησης»  

Thrips 
 ΝΟΒΑΣΕΡΤ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ-
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ Ε.Π.Ε.   

64 

ΑΔΑ: Ω1ΩΣ7ΛΒ-8ΔΓ



 
 

 
 

9 

20 Μ16ΣΥΝ-00699 
Διαχείριση ορεινών βοσκοτόπων για την αξιοποίηση της πλούσιας 
χλωρίδας των νομών Δράμας και Ξάνθης και την παραγωγή 
προϊόντων κρέατος υψηλής προστιθεμένης αξίας 

Mountain Meat 
Όμιλος Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης Αμερικάνικης 
Γεωργικής Σχολής 

62 

21 Μ16ΣΥΝ-00102                   
Παραγωγή ποιοτικών προϊόντων πεπονιού τοπικής ποικιλίας «χρυσή 
κεφαλή» με χρήση φιλο-περιβαλλοντικών τεχνικών εξασφαλίζοντας 
ασφαλή και υγιεινά προϊόντα 

ΑΡΟΥΡΑ  ΤΥΧΕΡΟΥ-ΠΕΠΛΟΥ 
ΘΡΑΚΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

61 

22 Μ16ΣΥΝ-00895 
Η χρήση  αρωματικών φυτών, στη διατροφή  αιγών βιολογικής 
εκτροφής και η επίδρασή τους  στην παραγωγή,  την  ποιότητα 
γάλακτος και των προϊόντων αυτού 

Οregano Κωνσταντίνος Κοκκινομάτης  59 

23 Μ16ΣΥΝ-00674                   
 Βιολογικές πρακτικές καλλιέργειας της πατάτας για βελτιωμένη 
ποιότητα παραγωγής και αντοχής σε ασθένειες  

POTATO2UP 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

50 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 115,000.00€ 

 

ΑΔΑ: Ω1ΩΣ7ΛΒ-8ΔΓ



 
 

 
 

10 

Πίνακας 2. Μη παραδεκτές (μη επιλέξιμες) απορριπτόμενες Αιτήσεις Στήριξης. 

 

Α/Α Κωδικός Πρότασης Τίτλος Σχεδίου Δράσης Επωνυμία Ε.Ο. Συντονιστής Βαθμολογία 

24 Μ16ΣΥΝ-00491 
Βελτιστοποίηση της πρωτογενούς παραγωγικής διαδικασίας  
αρωματικών φυτών με προορισμό την παραγωγή αιθέριων ελαίων   

ESSENTIAL OIL CROPS ERGOPLANNING Ε.Π.Ε. 89 

25 Μ16ΣΥΝ-00688                   
Εφαρμογή μεθόδου διαχείρισης των υπολειμμάτων της καλλιέργειας 
ρυζιού στο πλαίσιο της υιοθέτησης Ορθών γεωργικών Πρακτικών 

Διαχείρισης Υπολειμμάτων 
Ρυζιού 

QLAB I.K.E. 89 

26 Μ16ΣΥΝ-01039                   
Αξιολόγηση ανάπτυξης και απόδοσης ποικιλιών ηλίανθου υψηλής 
περιεκτικότητας ολεϊκού οξέος 

ΗΛΙΑΝΘΟΥ ΓΙΑ ΟΛΕΙΚΟ ΟΞΥ ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. ΜΕΝΕΛΑΟΣ 86 

27 Μ16ΣΥΝ-00084                   Αυθεντικότητα και ιχνηλασιμότητα αιγοπρόβειου γάλακτος Milk-trace 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

83 

28 Μ16ΣΥΝ-00139                   
Ανάπτυξη Αγροτικών Προϊόντων με τη χρήση Νανοφυσαλλίδων-
ΝΕΣΤΟΣ 

ΝΕΣΤΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΉΦΑΙΣΤΟΣ 81 

29 Μ16ΣΥΝ-00798                   
Η χρήση του προβιοτικού Leuconostoc mesenteroides για την 
πρόληψη της μαστίτιδας των αγελάδων και του διαρροϊκού 
συνδρόμου των νεογέννητων μόσχων 

Πρόληψη της μαστίτιδας 
των αγελάδων και του 
διαρροϊκού συνδρόμου των 
νεογέννητων μόσχων 

ERGOPLANNING Ε.Π.Ε. 79 

30 Μ16ΣΥΝ-00274                   
ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΤΗΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ ΨΥΧΑΝΘΩΝ ΚΑΙ 
ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΥΨΗΛΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΟΣΠΡΙΩΝ ΚΑΙ ΖΩΩΤΡΟΦΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ 

ΘΡΑΚΙΚΑ ΨΥΧΑΝΘΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΜΑΜΑΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 76 

31 Μ16ΣΥΝ-00935                   
Γεωργία Ακριβείας και Ψηφιακές Εφαρμογές στην Ορθολογική 
Λίπανση του Καλαμποκιού 

Ψηφιακές Εφαρμογές στο 
Καλαμπόκι 

QLAB I.K.E. 72 

32 Μ16ΣΥΝ-00296                   
Επίδραση μετασυλλεκτικών πρακτικών στην ασφάλεια (υπολείμματα 
γεωργικών φαρμάκων) και τα ποιοτικά χαρακτηριστικά των 
ακτινιδίων 

AKTIN_NES 
Αγροτικός Συνεταιρισμός 
Σπαραγγοπαραγωγών Χρυσούπολης 
Νέστος 

70 

33 Μ16ΣΥΝ-00933                   
Ανάπτυξη λειτουργικού προϊόντος γιαούρτης με βελτιωμένα 
οργανοληπτικά χαρακτηριστικά και αντιοξειδωτικές ιδιότητες 

Λειτουργικό προϊόν 
γιαούρτης 

QLAB I.K.E. 69 

34 Μ16ΣΥΝ-01114                   ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ DAIRYFUN 

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης - Ειδικός Λογαριασμός 
Κονδυλίων   Έρευνας (ΕΛΚΕ) του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης- Σχολή   Γεωπονίας, 
Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος  - Τμήμα Γεωπονίας 

69 

ΑΔΑ: Ω1ΩΣ7ΛΒ-8ΔΓ



 
 

 
 

11 

35 Μ16ΣΥΝ-00295 
Αύξηση της παραγωγικότητας με τη δημιουργία κτηνοτροφικών 
εκμεταλλεύσεων - πυρήνων ανθεκτικών στην τρομώδη νόσο και 
ελεύθερων στην προϊούσα πνευμονία του προβάτου 

FREE SHEEP 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
"ΔΗΜΗΤΡΑ" / ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

65 

36 Μ16ΣΥΝ-00897                   
Διαφοροποίηση του παραγόμενου επιτραπέζιου σταφυλιού στην 
περιοχή της Καβάλας - Μεγιστοποίηση της αξίας του κλάδου 

Grape Variety Restructure – 
Kavala 

Όμιλος Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης Αμερικάνικης 
Γεωργικής Σχολής 

60 

37 Μ16ΣΥΝ-01219                   
Δράσεις Ανάπτυξης της Μελισσοκομίας στο Εθνικό Πάρκο της 
Οροσειράς Ροδόπης 

ForestBee 

Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός 
«ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟΔΗΜΗΤΡΑ)/ 
Iνστιτούτο Μεσογειακών Δασικών 
Οικοσυστημάτων 

56 

38 Μ16ΣΥΝ-00837                   
Αξιοποίηση του γενετικού υλικού των φυλών για τη δημιουργία 
προϊόντων με αυξημένη προστιθέμενη αξία από κατσικίσιο γάλα 

Gen - Goat Milk 
Όμιλος Μεταλυκειακής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης της Αμερικάνικης 
Γεωργικής Σχολής 

51 

39 Μ16ΣΥΝ-00577                   Ενσωμάτωση στο έδαφος οργανικής ύλης σε καινοτόμο σκεύασμα  UNIMAXIMIZING ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ 48 

40 Μ16ΣΥΝ-00796                   
Ανάπτυξη Βέλτιστων Πρακτικών Διαχείρισης στη χρήση των 
φυτοπροστατευτικών ουσιών: από τη θεωρία στην πράξη 

Βέλτιστη Φυτοπροστασία 
στην Πράξη 

ERGOPLANNING Ε.Π.Ε. 48 

41 Μ16ΣΥΝ-00565                   
Μοντέλο υποστήριξης αποφάσεων για την ορθολογική και 
περιβαλλοντικά βιώσιμη διαχείριση των γεωργικών εκμεταλλεύσεων 

Βιώσιμη Διαχείριση 
Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων 

ERGOPLANNING Ε.Π.Ε. 46 

42 Μ16ΣΥΝ-00814                   Καλλιέργειες με προστιθέμενη αξία για τα Τενάγη Φιλίππων 
Αγροτοκαινοτομώ στην 
Τύρφη Φιλίππων 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ, ΤΜΗΜΑ 
ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

45 

43 Μ16ΣΥΝ-00988                   
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΑΙΘΕΡΙΩΝ ΕΛΑΙΩΝ ΜΕ ΒΕΛΤΙΩΜΕΝΑ ΠΟΙΟΤΙΚΑ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

EsOil 

Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης – Ειδικός Λογαριασμός 
Κονδυλίων Έρευνας, Εργαστήριο 
Χημείας και Βιοχημείας Τροφίμων, 
Τομέας Επιστήμης & Τεχνολογίας 
Τροφίμων, Γεωπονική Σχολή 

45 

44 Μ16ΣΥΝ-00903                   
Πρακτικές παραγωγής ΠΟΠ Θασίτικης Θρουμπολιάς υψηλής 
διατροφικής αξίας και διασφάλιση της ποιότητας και της 
μοναδικότητάς της μέσω της μεταβολομικής μεθόδου 

Σύμπραξη για τη 
διασφάλιση της ποιότητας 
και της μοναδικότητας της 
ΠΟΠ Θασίτικης 
Θρουμπολιάς 

Εργαστήριο Τροφοθρεπτικών 
Προϊόντων (Νutraceuticals) και 
Λειτουργικών Τροφίμων, Τμήμα 
Τεχνολογίας Τροφίμων -ΤΕΙ 
Πελοποννήσου 

37 

45 Μ16ΣΥΝ-00994                   
Αριστοποίηση της καλλιέργειας φρούτων και λαχανικών με 
ελεγχόμενη αποδέσμευση φυσικών εντομοαπωθητικών 

ΒΙΟΠΡΟΪΟΝΤΑ ΑΧΑΪΚΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ Α.Ε.Β.Ε. 30 

ΑΔΑ: Ω1ΩΣ7ΛΒ-8ΔΓ



 
 

 
 

12 

 

ΑΔΑ: Ω1ΩΣ7ΛΒ-8ΔΓ


		2021-02-19T09:57:40+0200
	Athens




